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Klima-Fachbetriebe e.V. N

Online-Tagung

Neues aus der Kalte-, Klima- und Warmepumpentechnik
Ubersicht und aktuelle Informationen

Termin
10. Dezember 2024, 09:00 bis 12:45 Uhr

Teilnahmegebuhr

FOr Mitglieder der teilnehmenden
Organisationen und Verbande:
19,90 EUR, zzgl. MwSt.

FOr Nichtmitglieder:

44 90 EUR, zzgl. MwSt.

Anmeldung

per Mail: Name, Organisation,
@ personliche E-Mail-Adresse bis

4. Dezember 2024 an

veranstaltungen@btga.de

>>>



09:00 bis
09:10

09:10 bis
09:40

09:40 bis
10:15

10:15 bis
10:45

10:45 bis
11:00

Tagungsprogramm

Begruf3ung & Moderation

Ubersicht Uber die novellierte F-Gase-Verordnung
- Was ist neu (Quotensystem, Verbote, etc.)?

Die F-Gase-Verordnung unter der Lupe — Details,
Zertifizierungen, DurchfUhrungsverordnungen
(Exkurs: Das geplante PFAS-Verbot)

Forderprogramme in der Kalte- und Klimatechnik

>>>



11:00 bis
11:30

11:30 bis
12:00

12:00 bis
12:30

12:30 bis
12:45

Tagungsprogramm

Neue Ausbildungsverordnung ,Mechatroniker/in
for Kaltetechnik” — Wie ist der aktuelle Stand?

Uberblick GroBwarmepumpen — Was gibt es Neues
in der technischen Regelsetzung?

Herausforderung ,Industrielle
GroBwarmepumpen” for die Praxis



